ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAPINZAL

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 006/2023

LOCAL E HORÁRIO DAS PROVAS OBJETIVA E PRÁTICA

O MUNICÍPIO DE CAPINZAL, Estado de Santa Catarina, através da Comissão de

Acompanhamento do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, e a empresa SC

Treinamentos, TORNA PÚBLICO o LOCAL E HORÁRIO DAS PROVAS OBJETIVA E

PRÁTICA do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 006/2023, conforme segue:

1. A prova objetiva para os cargos de:

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ASSISTENTE SOCIAL

CARPINTEIRO

ENFERMEIRO

FISIOTERAPEUTA

FONOAUDIÓLOGO

MÉDICO

MOTORISTA DE CAMINHÃO

MOTORISTA DE VEÍCULO DE TRANSPORTE ESCOLAR

MOTORISTA DE VEÍCULOS DA SAÚDE

NUTRICIONISTA

OPERADOR MÁQUINA PESADA

OPERADOR MÁQUINAS LEVES

PEDREIRO

PROFESSORES (TODOS)

PSICÓLOGO

TÉCNICO DESPORTIVO (TODOS)

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Será realizada no dia 05/02/2023, no período MATUTINO, com duração máxima de 3 horas e

duração mínima de 30 minutos, das 8h 45min às 11h 45min, na ESCOLA MUNICIPAL VIVER

E CONHECER, situada na rua Gracia Gramazio Pereira de Lima, Lot. São João, na cidade de

Capinzal/SC.

2. A prova objetiva para os cargos de:

PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR

Será realizada no dia 0502/2023, no período MATUTINO, com duração máxima de 3 horas e

duração mínima de 30 minutos, das 8h 45min às 11h 45min, na ESCOLA MUNICIPAL

BELISÁRIO PENA, situada na rua Dona Linda Santos, 605, Centro, na cidade de Capinzal/SC.

3. Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se

apresentarem após às 8h30min, sob qualquer alegação.

4. O candidato deverá comparecer no local da prova portando, obrigatoriamente, documento

de identidade e caneta com tinta azul ou preta.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAPINZAL

2

ATENÇÃO AOS HORÁRIOS DA PROVA OBJETIVA

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões dos locais de prova: entrada dos candidatos. 8h e 00min

Fechamento dos portões dos locais de prova: proibido o ingresso sob

qualquer alegação a partir deste horário
8h e 30min

Início da prova 8h e 45min

Período mínimo de permanência no local de provas. Até às  9h e 15min

Final da prova. Entrega obrigatória do cartão resposta. 11h e 45min

5. A PROVA PRÁTICA para os cargos de MOTORISTA CAMINHÃO, MOTORISTA

VEÍCULO DE TRANSPORTE ESCOLAR, MOTORISTA DE VEÍCULOS DA SAÚDE,

OPERADOR DE MÁQUINA PESADA e OPERADOR DE MÁQUINA LEVE, será realizada com

todos os candidatos que realizarem a prova objetiva, no dia 05/02/2023, às 13h30min, no PARQUE

DE EXPOSIÇÕES DOMINGOS PELLIZARO, situado na localidade de Engenho Novo, na cidade

de Capinzal/SC.

5.1. Será vedado o acesso ao local de prova prática ao candidato que se apresentar após às

13h20min e comparecer sem documento oficial de identificação (com foto) sob qualquer alegação.

5.2. Para realizar a prova prática os candidatos deverão apresentar carteira de habilitação na

categoria compatível com o veículo descrito no edital, a qual deverá ter sido obtida ou renovada até

a data da realização da Prova Prática sem a qual não poderá realizar a prova.

ATENÇÃO AOS HORÁRIOS DA PROVA PRÁTICA

EVENTO HORÁRIO

Abertura do portão do local de prova: entrada dos candidatos. 13h e 00min

Fechamento do portão do local de prova: proibido o ingresso sob

qualquer alegação a partir deste horário
13h e 20min

Início da prova 13h e 30min

Capinzal (SC), 30 de janeiro de 2023.

NILVO DORINI

Prefeito de Capinzal